
 

 

                                                               

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina  

tl 090/363578 090/362387 e mail meic871006@istruzione.it  

pec:meic871006@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006 

sito Web icvillalinaritiro.edu.it 

                                                                                                                                 All'Albo on line 

    Sito Web 

 

 

Oggetto: Nomina COMMISSIONE 
 

CUP: D49J21004470006    - CUP: D43D21002360006 

 

Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

covid-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento”;   

Viste le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle annualità 

2014/2020;   

Visto avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-

19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Vista la delibera n. 12 del Collegio dei Docenti del 28/04/2021; 

mailto:meic871006@istruzione.it




Vista la delibera n. 4 del Consiglio d'Istituto del 01/06/2021; 

Vista la Candidatura N. 1052941 0009707 DEL 27/04/2021 per la realizzazione del PON   percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza covid-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, presentata da questa Istituzione Scolastica dal 

titolo  " la scuola é di tutti"; 

Vista la lettera di autorizzazione Prot.0017521 del 04-06-2021  

Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo modulo  CUP 

10.2.2A  10.2.2A 

Competenze di base  

 

 

La scuola è di 

tutti 

D49J21004470006 

Grammaticando  

Scoprire…che passione  

Matematicamente  

L’orto didattico  

Crescere in Musica  

 

Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo modulo  CUP 

10.1.1A  10.1.1A 

Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

 

 

La scuola è di 

tutti 

D43D21002360006 

Sportivamente  

In Movimento  

Musica Maestro  

 

Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

Considerato che si rende necessaria l’iscrizione del finanziamento nel Programma Annuale 2021; 

Considerata la nuova entrata finalizzata di euro 40.656,00; 

Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 



 

 CONSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 

seguenti:  

 Catena Nunziatina -  Mangraviti Annamaria - Dell'Acqua Giovanni 

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara;   

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 

previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento degli incarichi in oggetto ancora non 

attribuiti a seguito dei nuovi avvisi emessi nel c.a. scolastico. Con riserva di ogni più ampia facoltà 

di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente: Sig.ra Catena Nunziatina  

 Componente: Sig.ra Mangraviti Annamaria 

 Segretario: DSGA Dell'Acqua Giovanni. 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo 

ai membri della Commissione; 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa D'Amico Maria Concetta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1 

 


